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نفت و انرژی6

اخبار

گزارش

 خلف وعده افعانستان در رهاسازی آب هیرمند
 به سمت ايران

مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست از 
حال ناخوش تالاب ها خبر داد و گفت: در صورت عدم تحقق نیاز آب محیط 
زیست، کانون های داخلی ریزگرد نیز فعال می شوند و شاهد روزهای گرد 

و غباری خواهیم بود.
به گزارش اقتصادسرآمد از ایسنا ، آرزو اشرفی زاده به مناسبت هفته دولت 
با حضور معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان محیط زیست 
در اداره کل محیط زیست اســتان تهران برگزار شــد، درباره چالش های 
تالاب های کشور گفت: تالاب ها با توجه به اینکه در انتهای حوزه های آبخیز 
هســتند متاثر از اقداماتی که در حوزه آبخیز اتفاق می افتد، قرار می گیرند. 
امروزه وضعیت بسیاری از تالاب ها خوب نیست و ناخوش احوال هستند، 
این به عنوان یک شاخص عملکردی در نحوه مدیریت حوضه آبریز ی تواند 
باشــد؛ نه فقط در مدیریت آب بلکه در مواردی مانند اتفاقات نامناســب 
رخ داده در آبخیزداری بالادســت و جنگل تراشــی ها که منجر به رسوب 
در تالاب ها در پایین دست می شــود. اگر مدیریت صحیح منابع آب اتفاق 
نمی افتد، از بعد کمی و کیفی تاثیر مســتقیم خود را در کیفیت و کمیت آب 
تالاب ها دارد. این یک اصل است نه تنها در ایران بلکه در کل دنیا و به عنوان 

یک شاخص عملکردی کل سیستم است.
وی افزود:نبود توجــه کافی و کامل به سیاســت های کلان در راهبردها و 
اقدامات صورت گرفته در تمام سطوح از سطوح سیاستگذاری های کلان 
گرفته تا جوامع محلی و اقداماتی که انجام می دهند، نمود خود را در تالاب 
نشان می دهد. اینکه انتظار داشته باشیم فقط سازمان حفاظت محیط زیست 
به تنهایی و به صورت بخشــی وضعیت تالاب ها را به صورت کامل بهبود 
ببخشد، با توجه به این اصل اساســی که تالاب به آب وابسته است، امکان 
پذیر نیست. در واقع وضعیت تالاب ها عملکرد کل سیستم در مدیریت منابع 
آبی را نشان می دهد. در نتیجه نیازمند اتخاذ تصمیمات فوری و تغییر برخی 
رویکردها هستیم. در برنامه هفتم براساس آسیب شناسی های انجام شده، 
پیشنهادهایی ارائه شده است. آسیب شناسی هایی که در برنامه توسعه قبلی 
داشتیم، بخشــی نگری هایی بوده که در مدیریت منابع آب  صورت گرفته 
اســت.مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست اضافه کرد: در جلساتی که در ســطوح مختلف در مجلس شورای 
اسلامی و شورای عالی امنیت برای سیاست های کلان برنامه هفتم در حال 
برگزاری اســت، این مورد را مطرح کردیم که باید حتمــا به مقوله آب به 

صورت فرابخش نگاه شود.
اشــرفی زاده خاطرنشــان کرد: آب مورد نیاز تالاب ها تبدیــل به مبحثی 
عمومی در سال های اخیر شده اســت. عملیاتی کردن این موضوع و اینکه 
نمود و ظهور پیدا کند و تامین حق آبه نیازمند سیاست های کلان است و از 

بخشی نگری ها باید خودداری شود.
وی ادامه داد: بزرگترین مصرف آبی کشــور در بخش کشاورزی است و 
علیرغم اینکه بر اساس قانون وظیفه تامین حق آبه تالاب ها بر عهده وزارت 
نیرو است اما به علت بخشی نگری، سهم عمده آب به کشاورزی اختصاص 
می یابد. به همین دلیل باید حتما هماهنگی بیشــتری در این زمینه صورت 
بگیرد. امیدواریم این امر در پیشــنهادات ارائه شده و سیاست های کلان و 
رویکردی هایی مانند تغییرات الگوی کشت، مدیریت بهینه مصرف آب و 
افزایش بهره وری آب تحقق پیدا کنــد چراکه در حال حاضر در حوزه اب 
سیاســت های ضد و نقیضی وجود دارد که موجب محقق نشــدن اهداف 
پیش بینی شده می شود و امیدواریم با اجرای برنامه های فرابخشی میان مدت 

وبلند مدت شاهد اوضاع بهتری باشیم.
وی افزود: با توجه به خشکســالی و تغییر اقلیم، یک و نیم میلیون هکتار از 
تالاب ها غبارخیز شده اند و ۵۵ درصد آن ها پتانسیل غبارخیزی بالایی دارند 
که در برنامه کوتاه مدت حداقل ها و هدایت صحیح سیلاب ها و منابع آب 
موجود باید تامین شود تا شاهد خیزش ریزگردها و فعال شدن کانون های 
داخلی گــرد و غبار نباشــیم. کانون هایی که تاکنون در حــوزه ریزگردها 
داشته ایم از کانون های خارجی بوده اند اما در صورت عدم تحقق نیاز آب 
محیط زیست داخلی به دلایل مختلف کانون های داخلی ریزگرد نیز فعال 

می شوند و شاهد روزهای گرد و غباری خواهیم بود.
اشــرفی زاده ادامه داد: در چهار محور اقدامات مدیریتی برای تالاب های 
کشور انجام شده است؛ محوری اصلی آب و تامین نیاز آب محیط زیستی 
تالاب هاست. بر اساس رویکرد وزارت نیرو و آسیب شناسی ها و مطالعات 
انجام شده مطالباتی را در سطح حوزه آبخیز و عملیاتی شدن آن ها پیگیری 
می کنیم. تمام دســتگاه های متولی به عنوان اســناد بالادستی سیاست های 
کلی نظام ابلاغی از مقام معظم رهبری را سرلوحه کار خود قرار داده اند که 
سازمان حفاظت محیط زیست نیز از این موضوع مستثنی نیست. روز گذشته 
با وزارت نیرو جلسه داشتیم و امیدواریم در این باره به نتایج خوبی برسیم.

وی ادامه داد: باتوجه به اینکه تالاب ها متاثر از حوزه های آبخیز هســتند، 
رویکردی که سازمان حفاظت محیط زیســت در این راستا دارد رویکرد 
حوضه ای و مدیریت زیست بومی با مشارکت کلیه ذینفعان و جوامع محلی 
است. خوشبختانه برنامه های مدیریت زیست بومی برای تالاب های کشور 
تهیه شده و نظارت بر آن در سطوح عالی طبق قانون قرار داده شده است و 
پیگیر هستیم.مدیر کل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست افزود: در همین راستا در عالی ترین سطح کشور آئین نامه قانون 
تالاب ها، ستاد هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور را مصوب کرده که 
وزرای مرتبط داخل حوزه های آبخیز همگی عضو آن هستند و تا به امروز 
پنج جلسه آن تشکیل شده است که آخرین جلسه در اردیبهشت ماه برگزار 
شد و برنامه های خوبی را در این ســتاد مصوب کرده ایم. دیروز نیز کارگاه 
تخصصی را در این ســتاد داشــتیم چون تمام برنامه های مصوب در ستاد 
هماهنگی و مدیریت تالاب های کشور ابتدا در کارگروه های تخصصی با 

حضور اعضای دستگاه ها و وزارتخانه های مختلف بررسی می شود.
وی افزود: پایش ها از دیگر مواردی اســت که در موضوع تالاب ها دارای 
اهمیت اســت که برنامه عدیده ای برای آن با توجه به اهمیت این موضوع 
داریم  و در سه محور کمی و کیفی و اکولوژیک و با استفاده از آخرین ابزارها 

انجام می شود و برنامه ریزی های خوبی در این پایش ها صورت می گیرد.
اشــرفی زاده تصریح کرد: تکمیل کارهای قبلی و سامانه پیش بینی از دیگر 
اقدامات سازمان اســت.وی افزود: از محورهای دیگر می توان به اقدامات 
اجرایی اشــاره کرد که با کمک ادارات کل اســتانی در خصوص تک تک 
تالاب ها  صورت می گیرد و با استفاده از اعتبارات محدود پیگیری می کنیم 

و سعی در اجرای آن برای احیای تالاب های کشور داریم.
اشرفی زاده ادامه داد: رویکرد اصلی ما پیگیری اجرایی شدن سند راهبردها و 
حفاظت و احیای تالاب ها است که در افق ۱۴۰۵ این را برنامه ریزی کرده ایم.

مســیر آب هیرمند دوباره منحرف شــدمدیر کل دفتــر حفاظت و احیای 
تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه با اشاره به انحراف آب 
رود هیرمند گفت: افغانستان در دو هفته گذشته قول داده بود که دیگر هیچ 
انحراف آبی از مسیر طبیعی رود هیرمند از بند کمال خان به سمت گودزره 
نداشته باشد اما تصاویر ماهواره ای نشــان می دهد که  انحراف آب برای 
دومین بار در حال انجام است.وی با اشاره به آخرین وضعیت تالاب هامون 
و اقدامات سازمان حفاظت محیط زیســت برای تامین حق آبه این تالاب 
توضیح داد: هامون یکی از تالاب های مهم مرزی کشور است که یک سوم آن 
در کشور افغانستان قرار دارد. طرح بین المللی هامون در بخش داخلی ایران 
به ویژه در بحث معیشت مردم در حال پیگیری و کارهای خوبی انجام شده 
است، در بخش مذاکرات بین المللی نیز از سال های گذشته گفت و گوهایی 

با کشور افغانستان در دولت های مختلف انجام شده است.
وی  افزود: در دولت جدید افغانستان، ادامه اقداماتی که از سال های گذشته 
در زمینه کنترل آب های بالادست در کشور افغانستان صورت می گرفت با 
همان رویکرد و با شدت بیشــتری ادامه دارد و این اتفاق منجر به این شد 
که در سال گذشــته آبی از حوضه هیرمند وارد تالاب هامون نشود. کنترل 
منابع در رودخانه های ورودی به تــالاب هامون که تقریبا بالای ۹۸ درصد 
آب تالاب وابسته به منابع آب کشور افغانستان است، در حال انجام است. 
در این شــرایط ما مکاتبات زیادی را با وزارت امور خارجه و وزارت نیرو 

در این زمینه انجام داده ایم.

آمادگی ايران برای سوآپ گاز روسیه
معاون وزیر نفت تاکید کرد: جمهوری اســلامی به دلیل 
موقعیت جغرافیایی این امکان را دارد که از مسیر سوآپ 
گاز را به مقاصد مدنظر تحویل دهنده گاز به ما انتقال دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محســن خجسته مهر در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه در هفته دولت چند طرح راه اندازی 
و اجرایی در میادین مشــترک خوزستان و خلیج فارس را 
خواهیم داشت، اظهار داشت: ۴ طرح راه اندازی و عملیات 
اجرایی داریم که از جمله آنها میادین یاران شمالی و جنوبی 
و بلال است، همچنین افتتاح شیرین سازی فاز ۲ و ۳ پارس 
جنوبی به میزان ۶۰ هزار بشکه در روز، آغاز لوله گذاری 
فاز ۱۶ پارس جنوبی از دیگر طرح های قابل افتتاح است.
وی درباره وضعیت توسعه میدان آرش گفت: ما آمادگی 
کامل برای حفاری را داریم به محض اینکه تشریفات انجام 
شود، عملیات توســعه نفتی و گازی میدان آغاز خواهد 
شد.مدیر عامل شرکت ملی نفت خاطرنشان کرد: ما برای 
میدان برنامه کامل داریم و مصوبه هیات مدیره شــرکت 
ملی نفت را هم دارد.وی در پاسخ به ایلنا، درباره واردات 
گاز از روســیه گفت: به طور کلی موضع ما در حوزه گاز؛ 
تجارت گاز است.معاون وزیر نفت تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی به دلیل موقعیت جغرافیایی این امکان را دارد که 
از مسیر سوآپ گاز را به مقاصد مدنظر تحویل دهنده گاز 

به ما انتقال دهد.

افزايش 14۵ درصدی فروش در پتروشیمی 
بوعلی سینا

گزارش های منتشرشده شرکت پتروشــیمی بوعلی سینا 
در سامانه کدال از رشد ۱۲۶ درصدی سود خالص، رشد 
۱۴۵ درصدی فــروش، افزایش تولید در ۴ ماه نخســت 
سال ۱۴۰۱ و مراحل پایانی افزایش سرمایه ۳۵۰ درصدی 
حکایت دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت پتروشیمی 
بوعلی سینا بر اســاس گزارش منتشرشده در سامانه کدال 
اعلام کرد که در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۱ در پتروشیمی 
بوعلی ســینا حدود ۶۸۵ هزار تن محصول تولید شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۸ درصدی همراه 
بوده اســت. این پایداری و افزایش تولید همراه با ظرفیت 
۱۲۰ درصدی تولید مجتمع نسبت به ظرفیت اسمی بوده 
است.عملکرد شــرکت در این مدت در حوزه  فروش، از 
افزایش ۱۴۵ درصدی فروش ۴ ماهــه حکایت می کند و 
حاشیه سود ناخالص ۱۸ درصدی پتروشیمی بوعلی سینا، 
گواه عملکرد بهتر این شرکت نســبت به سایر شرکت ها 
است.بازدهی سهم »بوعلی« در مقایسه با صنعت، بورس و 
فرابورس در تمامی دوره های مختلف زمانی نیز اختلاف 
قابل توجهی را نشان می دهد و نماد بوعلی در یک سال بیش 
از ۹۲ درصد بازدهی داشته که در مقابل بازدهی ۶درصدی 
صنعت و بازدهی ۴.۵ درصدی بورس اختلاف رشد قابل 
توجهی را نشان می دهد. »بوعلی« در دوره ۶ ماهه نیز بیش 
از ۵۶ درصد بازدهی داشته است.شرکت پتروشیمی بوعلی 
سینا که مالک ۱۱.۵ درصد از پتروشیمی تندگویان است، 
افزایش ســرمایه ۳۵۰ درصدی از محــل تجدید ارزیابی 
ســرمایه گذاری های بلندمدت را در دستور کار قرار داده 
و در مراحــل پایانی افزایش ســرمایه ۳۵۰ درصدی قرار 
دارد.بر پایه تحلیل های رسانه ها و با توجه به سود خالص 
پتروشیمی بوعلی سینا در سه ماه نخست امسال نسبت به 
مدت مشابه پارســال که با رشد ۱۲۶ درصدی همراه بوده 
است، پیش بینی می شود سود خالص شرکت در پایان سال 
۶۳۰۰ تا ۷۰۰۰ میلیارد تومان )۱۸۰۰۰ تا ۲۰.۰۰۰ ریال سود 
به ازای هر سهم( باشد که p/e آتی شرکت به محدوده عدد 

۵ نزدیک می شود.

فجر انرژی ظرفیت تولید و انتقال برق خود را 
افزايش می دهد

مدیر مجتمع شــرکت فجر انرژی خلیج فــارس، از آغاز 
فاز اجرایی طرح توسعه پست ۴۰۰ کیلوولت این شرکت 
خبر داد و گفــت: ظرفیت انتقــال و تولید بــرق بفجر با 
افزودن دو ترانس در طرح توســعه پست ۴۰۰ کیلوولت 
و در ادامه آن افزودن ۳ توربین - ژنراتور در چهار چوب 
طرح توســعه نیروگاه، افزایش خواهد یافت. به گزارش 
اقتصادســرآمد،،عبداله علی پناه بهمنیری اظهار داشــت: 
برق، راهبردی ترین محصول شــرکت فجر انرژی خلیج 
فارس اســت که در کنار دیگر سرویس های حیاتی نقشی 
ویژه برای پایداری تولید پتروشیمی های منطقه دارد. فجر 
انرژی با دو نیروگاه جمعا ظرفیت تولید ۱۱۴۷ مگاوات در 
ســاعت را دارد. وی افزود: برق تولیدی از این نیروگاه ها 
پس از تقویت به ولتاژ ۱۳۲ کیلوولت به دو پست توزیع و 
انتقال برق فجر انرژی ارسال شده تا سرانجام به شرکت های 
منطقه و یا شبکه سراســری برق تزریق شود. پست های 
شــرکت فجر به دو بخــش پســت های هوایی AIS و

GIS  تقسیم می شــوند.  GIS  نوعی از کلید های برق 
هســتند که با بهره گیری از گاز SF6 کار عایق ســازی 
اجزای دارای الکتریسیته را انجام دهند؛ این موضوع باعث 
می شود تا بتوانیم چندین خط برق ۱۳۲ کیلوولت را در کنار 
یکدیگر با کمترین فضا قرار دهیم. مدیر مجتمع شــرکت 
فجر انرژی خلیج فارس با اشــاره به اینکه خطوط هوایی 
در بخش پســت ۴۰۰ کیلوولت این شرکت واقع شده اند، 
بیان کرد: در این پست دو ترانســفورماتور با ظرفیت هر 
کدام ۳۱۵ مگاوات آمپر وظیفه افزایش ولتاژ برق از ۱۳۲ به 
۴۰۰ کیلوولت را بر عهده دارند. پست هوایی برای اتصال 
شبکه برق این شــرکت با بهره گیری از خطوط هوایی به 
شبکه سراسری برق بوده تا قابلیت دریافت و ارسال برق را 
فراهم کند. وی گفت: فجر انرژی در ماه های گرم سال ۵۰۰ 
مگاوات ساعت)توان لحظه ای( برق را به شبکه سراسری 
برای آسایش مردم فرهیخته و فداکار منطقه استان خوزستان 
تزریق می کند. در صورتی که هر کدام از ترانسفورماتور ها 
دچار مشکل شود تمامی بار به ترانسفورماتور دیگر منتقل 
شده که کارشناسان فجر با تعریف برنامه ای هوشمند، این 
فرآیند را در پایش هدف گرفته اند. علــی پناه ادامه داد: با 
خروج هر ترانس از مدار یک توربیــن تولید برق از مدار 
خارج شــده تا بار بر روی دیگر ترانس براساس ظرفیت 

آن تنظیم شود. 

سرمايه گذاری ۲4 میلیارد دلاری صنعت نفت در قطب پالايشی کشور
وزیر نفت با اشاره به تعریف طرح های پتروپالایشی شــهید سلیمانی و پالایشی مروارید مکران در هرمزگان گفت: در ســال های آینده این استان به قطب پالایشی کشور تبدیل 
می شود و طی یک سالی که از عمر دولت سیزدهم می گذرد، حدود ۲۴ تا ۲۵ میلیارد دلار پروژه جدید در این استان تعریف و آغاز شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی 
با بیان اینکه در هفته پیش رو عملیات اجرایی پروژه های زیادی در بخش های بالادستی و پایین دستی آغاز می شود و به بهره برداری خواهند رسید، اظهار کرد: افتتاح رسمی پروژه 
گازرسانی به جزیره کیش، صرفه جویی ارزی سالانه حدود ۴۰۰ میلیون دلاری از محل صرفه جویی در مصرف فرآورده های نفتی و گاز مایع در این جزیره را به دنبال دارد.وزیر 
نفت درباره تعریف طرح های پتروپالایشی شهید سلیمانی و پالایشی مروارید مکران در استان هرمزگان تصریح کرد: در سال های آینده این استان به قطب پالایشی کشور تبدیل 

خواهد شد. در یک سالی که از عمر دولت سیزدهم می گذرد، حدود ۲۴ میلیارد دلار پروژه جدید در این استان تعریف و آغاز شده است.

گروه انرژی دریایی - محمد آیتی- یکی از شــعارهای 
دولت سیزدهم بها دادن به اقتصاد دریا بود، هرچند تاکنون 
اتفاقات خاصی در این حوزه نیفتاده است، اما به هیچ وجه 

نمی توان از این ظرفیت بالای کشور، چشم پوشی کرد.
در همین خصوص، سیدالبرز حسینی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
به اقتصاد سرآمد گفت: یکی از ظرفیت های اقلیمی، بحث دریا است 
و ما یکی از کشورهایی هستیم که به شدت این ظرفیت را در دو نقطه 
بسیار استراتژیک خودمان داریم. در شمال و جنوب کشور ظرفیت 
ایجاد زیرســاخت های اقتصادی در این حوزه وجود دارد. با وجود 
اینکه از یک طرف با دریاهای آزاد در ارتباط هستیم و از طرف شمال 
هم با کشورهای خوبی از نظر اقتصادی در ارتباطیم که می توانند به 
ما نیاز داشته باشند؛ مثل روســیه، ترکیه، آذربایجان و همسایه های 

دیگرمان.
وی افزود: مزیت دیگری که داریم، ترکیب حوزه دریا و شرایط اقلیمی 
ما در خشکی است. یعنی اگر ما بخواهیم حوزه حمل و نقل ریلی را 
به جز مُد جاده ای، درست و منطقی با ظرفیت های دریا تلفیق کنیم، 

شرایط کشور ما از خیلی ها بهتر خواهد بود.
نماینده خدابنده تصریح کرد: یک سمت کشور ما دروازه ای به سمت 
کشورهای اروپایی دارد و اطراف ما کشــورهایی هستند که نیازمند 
ارتباط زمینی با ما هستند و از دو نقطه استراتژیک هم وصل به دریا در 
جهان هستیم. تلفیق این دو با هم یک مزیت نسبی برای کشور ماست 
و می توانیم به عنوان یک ترمینال عمل کنیم و این ترمینال بخشی از 

اقتصاد را به سمت ساختار سیستم دریا می برد.  
حسینی اظهار داشت: اولین بحث مزیت دریا در حوزه زیست محیطی 
است. اینکه چگونه به آن چیزی که درون دریا هست از حیث ساختار 
سیستم کشاورزی نگاه می کنیم. شیلات ساختار دیگری است که از 
آن اقتصاد درمی آید و بخش دیگر اقتصاد دریا، حوزه گردشــگری 
است. بخش مهم تر این است که حوزه عمرانی را به آن چیزی که در 

کف دریا است وصل کنیم، یعنی منابع و ذخایر انرژی در این حوزه.
وی یادآور شــد: بخش اعظمــی از ذخایر انرژی مــا در کف دریا 
است، منتهی در سازه های آف شور و آن شور خیلی از حیث سطوح 
دانشگاهی نتوانستیم به عمق برویم. کشــوری مثل بلژیک که چیز 
خاصی ندارد، ولی در اســتخراج ذخایر از کف دریا اقتصاد عظیمی 

دارد.
این عضو کمیســیون عمران مجلس در پاســخ به اینکه آیا امکانات 
و تکنولوژی ســخت افزاری نیاز هســت که ما نداریم؟ گفت: بله، 
تکنولوژی ما به روز نیســت و تا عمق مشــخصی می توانیم در دریا 
برویم. حتی جاهایی که برای استخراج اسکله های نفتی می زنیم فقط 

می توانیم تا عمق ۵۰-۶۰ متری برویم. کشورهایی هستند که تا ۱۰۰ 
متر در عمق دریا سازه می سازند و اســتخراج می کنند و این کار نیاز 
به علم و تکنولوژی دانش بنیان دارد کــه بتوانیم از کف دریا اقتصاد 

خوبی داشته باشیم.
نماینده خدابنده تصریح کرد: در ســواحل مکران می بینید که بخش 
عظیمی از انرژی ما در کف دریا است و در این زمینه همچنان مشکل 
داریم. ما باید با حوزه های دانشــگاهی برای ساختن سازه ها ارتباط 

داشته باشیم.
 اتصال ما به انرژی، مستلزم دانش ما در خصوص استقرار 

سازه هایی است
 که بتوانیم آن ها را با قابلیت و شرایط فیزیکی در آن جا بسازیم. مثلًا 
به یک تکنولوژی برسیم که اگر قرار است سازه ای بزنیم که پایه اش 
در ۵۰۰ متری باشد باید الزامات استقرار این را بدانیم و بلد باشیم و 

بعد پی بسازیم و بتن ریزی کنیم. پس باید دانش فنی داشته باشیم.  
وی گفت: در حوزه هواشناســی دریا به شدت اقتصادمحور است و 
مهم ترین بحث در حوزه حمل و نقل و ترانزیت است که شرایط به 
خصوصی از این حیث داریم. هم از نظر محدوده و هم از نظر طول 
سواحلی که داریم. این ها می توانند یک ظرفیت خوب اقتصادی برای 

کشور ایجاد کنند و باعث ایجاد ارزآوری در دوران تحریم باشند.
حسینی در ادامه بیان کرد: این منابع خدادادی است، منتهی برای رفت 
و آمد در دریا باید عضو کنوانســیون هایی شــویم. البته اکنون عضو 
هســتیم، ولی باید آموزش ها به روز باشــد. حتی الان از ۳۰ درصد 
ظرفیت اســکله هایی که داریم بابت باراندازی و بارگیری اســتفاده 

می کنیم.  
وی در خصوص اهمیت اشــتغال زایی که به واســطه اقتصاد دریا 
می توانــد به وجود بیایــد؟ گفت: بخشــی به نحوه ایجــاد قوانین 
برمی گردد که باید پایش شود و قوانین مصرحی در این حوزه باشد. 
باید از ظرفیت ارتباط دریا با سواحل مان در زمینه گردشگری استفاده 
کنیم. اسکله هایی ایجاد کنیم که ظرفیت های بالایی داشته باشند و به 
عنوان یک هاب عمل کنیم. طبیعتاً این تحرکات، اشتغال های پایداری 
را در پی خواهد داشت و به این ترتیب، دولت هم می تواند به رسالت 

خود عمل کند.
عضو کمیســیون عمران مجلس در پایان خاطرنشــان کــرد: باید 
سازه هایی با تکنولوژی به روز بسازیم که بتوانند با توناژ بالا باراندازی 
و بارگیری کنند. اســتقرار هرکدام از این ها مستلزم استخدام نیروی 
انسانی است. یعنی خودش می تواند صدها و هزارها شغل ایجاد کند.

عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

استخراج ذخایر کف دریا نیازمند بهره وری دانش بنیان

برگزيده انرژی

مجری طرح توســعه میدان گازی کیش از تأمین بیش از 
۸۰ درصد اقلام طرح خط لوله انتقال گاز به جزیره کیش با 
استفاده از ظرفیت تولید سازندگان داخلی و شرکت های 
دانش بنیان خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، عبــدالله مهرابی، در 
مراســم بهره برداری رســمی از طرح خط لوله انتقال گاز به جزیره 
کیش که در آستانه هفته دولت در سالن شهید بهشتی وزارت نفت با 
حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و مدیران ارشد 
صنعت نفت برگزار شد، با اشاره به اینکه فعالیت های اجرایی خطوط 
انتقال گاز طبیعی، در ســه بخش خط لوله ۵۶ اینچ خشکی، ۳۲ اینچ 
دریایی و خشکی و نیز خط لوله ۲۰ اینچ عملیاتی شد، گفت: خط لوله 
۱۲۷ کیلومتری که امروز آماده بهره برداری رسمی است، از خط لوله 
هفتم سراسری گاز به قطر ۵۶ اینچ، در منطقه بستک استان هرمزگان 
منشعب شده و با احداث ۹۴ کیلومتر خط لوله ۵۶ اینچ توسط شرکت 
مارون کاران، به عنوان پیمانکار و عبور از مناطق کوهســتانی مرتفع، 
حجیم ترین عملیات خاکی و انفجاری در مسیر خط لوله انجام شده 
و تا بندر آفتاب امتداد یافته است.وی به عملیات احداث بخش دوم 
این طرح هم اشاره کرد و گفت: در بخش دوم با اجرای ۱۸ کیلومتر 
خط لوله ۳۲ اینچ در بستر دریا و ۶ کیلومتر در خشکی توسط شرکت 
تأسیســات دریایی ایران، حد فاصل بندر آفتاب تا جزیره کیش، در 
نهایت گاز از ایســتگاه تقلیل فشــار جزیره تا نیروگاه های کیش با 
اجرای ۹ کیلومتر خط لوله ۲۰ اینچ توســط شرکت ارشک مکانیک 
ارسال شد.مهرابی به سایر فعالیت های اجرایی مهم در این طرح نیز 
پرداخت و خاطرنشان کرد: احداث ایســتگاه های دریافت و ارسال 
توپک، ۸ ایستگاه گاز میانی، ایستگاه تقلیل فشار، اجرای فیبر نوری، 
برق رسانی به ایســتگاه ها و اتصال به خط لوله ۱۲ اینچ گاز ارسالی 
به نیروگاه ها و اجرای مســیر در تقاطع جاده ها و معابر اصلی داخل 
جزیره، از سایر فعالیت های اجرایی مهم در مسیر این خط لوله ۱۲۷ 
کیلومتری اســت.وی افزود: با صرف حدود هزار نفر ساعت کار در 
روز، کلیه مراحل طراحی پایه و تفصیلی، عملیات اجرایی و ساخت، 
پیش راه اندازی، راه اندازی و بهره برداری با تکیه بر دانش و تجارب 
کارگران و متخصصان داخلی به ثمر رسید.مجری طرح توسعه میدان 
گازی کیش با اشاره به اینکه در بخش تأمین تجهیزات نیز با استفاده 
حداکثری از ظرفیت تولید سازندگان داخلی و شرکت های دانش بنیان 
بیش از ۸۰ درصد اقلام از منابع داخلی تأمین و بومی سازی شده است، 
تأکید کرد: فعالیت های اجرایی این طرح با آغاز دولت ســیزدهم، با 
ســرعت فزاینده ای تکمیل و بهره برداری آزمایشی آن از اول تیرماه 
۱۴۰۱ با مصرف روزانه یک الی ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب گاز 

در نیروگاه ها آغاز شده است.

گــروه ســرمایه گذاری و توســعه صنایــع تکمیلی 
پتروشیمی خلیج فارس و اتحادیه سراسری تأمین نیاز 
صنایع پایین دستی پتروشیمی به منظور تسهیل ارتباط 
میان واحدهای تولیدی بالادســتی و پایین  دســتی 
صنایع پتروشــیمی تفاهم نامه همکاری امضــا کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این تفاهم نامه میان رشید قانعی، مدیرعامل پترول و 
حسین دُر، رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری تعاونی های تامین 
نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی به منظور تسهیل تعاملات میان 
مجموعه های تولیدی بالادستی و پایین دستی صنایع پتروشیمی و 
با هدف رفع مشکلات تأمین مواد اولیه و خوراک صنایع کوچک 
در قالب تعاونی هــای تولیدکننده در زیــر گروه های محصولات 
پتروشــیمی امضا شــد.افزون بر این، ضرورت وجــود ارتباطی 
نزدیک و متقابل بین مجتمع های تولیدکننده مواد پتروشــیمی به 
عنوان تأمین کننده خوراک صنایع با اتحادیه ها و تشکل های صنایع 
کوچک به ویــژه تعاونی های تولیدی، به منظور توســعه هدفمند 
و برنامه ریزی شده شــهرک های صنایع پایین دستی پتروشیمی و 
نیز تقویت شــرکت های دانش بنیان و تحقیق و توســعه در تولید 
محصولات با پایه ارزشــی بالاتر از دیگر اهــداف این تفاهم نامه 
است.براســاس این تفاهم نامه، همکاری های آماری و مطالعاتی 
در زمینه نیازها و توان تولید فعلــی و آتی واحدهای زیرمجموعه 
اتحادیه، تهیه و ارائه بانک های اطلاعاتی واحدهای زیرمجموعه 
اتحادیه، تهیه گزارش توانمندی های تحقیق و توســعه واحدهای 
فعلی و افزایش ظرفیت تولیدات با رویکرد محصولات دانش بنیان، 
ایجاد کمیته مشــترک گروه و اتحادیه برای فعالیت های دو جانبه 
با دستگاه های اجرایی به منظور ایجاد بســته های کاربردی برای 
خروج از مشــکلات فعلی و آتی واحدهای تولیدی پایین دستی، 
هم اندیشی در امکان سنجی ایجاد واحدهای تولیدی جدید با توجه 
به نیازهای داخلی و خارجی محصــولات جدید، انجام مطالعات 
مشترک وضعیت محصول و بازار واحدهای صنایع پایین دستی و 
... انجام می شود.همچنین برنامه ریزی برای همگرایی واحدهای 
تولیدی جدید با برنامه ها و نقشه راه ایجاد پارک های پتروشیمیایی 
و صنایع پایین دستی، ارائه طرح های آتی پایین دستی تکمیل زنجیره 
ارزش، ایجاد بانک اطلاعاتی درخواست های جدید سرمایه گذاری 
و تولیدی در پارک های زیرمجموعه گروه، بازاریابی و برآورد بازار 
محصولات و تولیدات واحدهای زیرمجموعه اتحادیه و ظرفیت ها 
و نیازهای آتــی، هم افزایی متقابــل برای ایجاد بــازار صادراتی 
محصولات پایین دســتی و ... از جمله سایر موضوعات همکاری 

است که با امضای این تفاهم نامه صورت می گیرد.

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران 
از ظرفیت سازی جهت دستیابی به توان تولید نفت خام 
به میزان ۴ میلیون و ۳۸ هزار بشــکه در روز خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، هرمز قلاوند اظهار کرد: با توجه به ماهیت 
اصلی شرکت ملی نفت ایران در جهت تولید صیانتی از میادین نفت 
و گاز، هر ساله مدیریت های برنامه ریزی تلفیقی و نظارت بر تولید 
این مبادرت به تدوین برنامــه تولید نفت و گاز به همراه فعالیت ها، 
ملزومات مورد نیاز و بودجه لازم جهت تحقق برنامه مذکور می کنند. 
سال جاری نیز این رویه با رویکرد افزایش ظرفیت تولید نفت خام 
به بیش از ۴ میلیون بشــکه در روز انجام شــده است. وی تصریح 
کرد: در این راستا جلسات فنی و کارشناســی پیش بینی بهره دهی 
چاه های شرکت های تابعه که به صورت ۶ماهه برگزار می شد، در 
دولت سیزدهم با رویکردی جدید برگزار شد. در گذشته اولویت 
بر نگهداشت تولید در محدوده تولید فعلی بود، اما در دولت جدید 
علاوه بر اهمیت بخشیدن به چالش ها و نیازمندی های نگهداشت 
تولید، افزایش تولید و ثبت رکوردهــای جدید در اولویت بالاتری 
قرار گرفت. قلاوند ادامه داد: در جلسات کارشناسی برگزار شده، 
تعداد چاه های توســعه ای، تعمیری و ترمیمی موردنیاز جهت نیل 
به هدف تبیین شــده، به همراه تعداد دکل های حفاری، لوله مغزی 
سیار، دستگاه های فرآورش ســیار )MOT و MOS(، پروژه ها 
و نیازمندی هــای تحت الارضی و ســطح الارضی اعــم از تعداد 
پمپ های درون چاهی، سیســتم های فرازآوری مصنوعی با گاز، 
انواع تجهیزات درون چاهی و سرچاهی و همچنین احداث خطوط 
لوله جریانی، واحدهای بهره برداری و نمک زدایی به ویژه واحدهای 
زود نصــب شــونده )Skid Mounted( موردنیاز و همچنین 
نیازمندی های واحدهای میان دســت همانند ایستگاه های تقویت 
فشــار گاز، کارخانه های گاز و گاز مایع مورد بحث و بررسی دقیق 
کارشناســی قرار گرفت و برنامه فنی و عملیاتی شرکت های تابعه 
جهت نهایی سازی و تصویب خواهی به شــرکت ملی نفت ایران 
ارسال شد.این مقام مسوول گفت: در راستای عمل به دستور اکید 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، جهت فراهم شدن ملزومات و 
شرایط دستیابی به تولید ۴ میلیون و ۳۸ هزار بشکه در روز، جلسات 
متعدد فنی، کارشناسی و مدیریتی بین مدیریت های نظارت بر تولید 
و برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران با مدیریت های مختلف 
شرکت های تابعه برگزار شد و ضمن بررسی دقیق تر برنامه های ارائه 
شده، جنبه های مالی نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفته و برنامه ای 
عملیاتی، منطبق بر شرایط روز کشور تبیین شد که آماده تصویب در 

هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران است.

مجری طرح توسعه میدان گازی کیش

بهره مندی ۸۰ درصدی از توان داخلی 
در خط لوله انتقال گاز به جزیره کیش

با امضای تفاهم نامه ای میان پترول و اتحادیه تأمین نیاز صنایع پایین دستی پتروشیمی؛

تعامل صنایع بالادستی و پایین دستی 
صنایع پتروشیمی تسهیل می شود

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت:

 ظرفیت تولید نفت ایران به ۴ میلیون
 و ۳۸ هزار بشکه در روز می رسد
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